Frederico Martins Pereira 

Defesa devidamente credenciada junto a este Tribunal. 

Resultado: Tendo havido empate, aplicando a penalidade mais 
benéfica, multado o denunciado em R$150,00 (cento e cinquenta reais) 
por minuto, sendo 15 (quinze) minutos, totalizando R$2.250,00 (dois mil 
duzentos e cinquenta reais) quanto à imputação do art. 206 do CBJD. 
Votos divergentes do relator e do presidente que aplicavam multa de 
R$200,00 (duzentos reais) por minuto. 
Prazo de dez dias para pagamento da pena pecuniária, a contar da 
data da publicação. 

8) Processo: